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Kl. 11.50 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg synes stadig, ordføreren skylder fru Tina Bo- 
strup et svar på, hvad det er for en indsats, man 
vil gøre over for de danske mænd, der er skyld i, 
at der sidder, rigtig mange kvinder med uden- 
landsk baggrund på de danske krisecentre. Men 
det kan ordføreren gøre ved en anden lejlighed. 

Mit ærinde er: Hvis man er omfattet af ud- 
dannelsespligt, kan man ikke gå på produkti- . 
onsskole eller tage forberedende voksenunder- 
visning, fordi det er defineret, som tilfældet er. 
Men er vi netop ikke i en situation, hvor det ville 
være højst velkomment, hvis den ledige kon- 
tanthjælpsmodtager påtog sig et ansvar og sag- 
de: Jeg vil gerne have en erhvervskompetencegi- 
vende uddannelse, og jeg vil også gerne have 
kompetencen til at kunne tage den? Her kunne 
et produktionsskoleophold eller forberedende 
voksenundervisning være en hjælp, så hvorfor 
må man ikke det? 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Først vil jeg lige sige til fru Margrethe Vestager, 
at med hensyn til de danske mænd synes jeg, de 
hører under en anden debat. Jeg ved, der er gjort 
nogle ting, men det er ikke det, der skal fylde 
debatten i dag. I dag handler det om integration. 

Med hensyn til uddannelse vil jeg sige, at un- 
der hele arbejdet med integrationsaftalen har vi 
været rundt i alle hjørner, og der har også været 
mange ministerier involveret, også Undervis- 
ningsministeriet. Herfra lægges der nu op til, at 
man kan få et bredt spektrum af kompetencegi- 
vende -.uddannelser, bl.a. traineeordning og den 
nye mesterlæreordning. Man kan komme ind på 
forskellige vilkår, og på den måde kan vi få fat 
på de unge på det niveau, de nu engang har, og 
være med til at modne dem til en kompetencegi- 
vende uddannelse. Det er utrolig vigtigt, det vi- 
ser alle tal, og det behøver jeg slet ikke belære 
fru Margrethe Vestager om, for det er helt klart, 
at det; er evident for fru Margrethe Vestager, at 
det er vigtigt.at.få en kompetencegivende ud- 
dannelse. 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Ja, men jeg'kan konstatere, at det ikke er vigtigt 
for ordføreren:at at - sv are på de spørgsmål, der bli- 
ver stillet. 

Det er rigtigt, at diskussionen handler om in- 
tegration, men så kunne man jo også spørge, om 
ordføreren finder, at de danske mænd, der er 
skyld i, at der sidder så mange kvinder med 
udenlandsk baggrund på krisecentrene, overho- 
vedet er integrerede i det danske samfund, siden 
de ikke har forstået det, der er så fundamentalt 
for både ordføreren og alle os andre, nemlig at 
man ikke bruger vold mod sin ægtefælle. Men 
det er en anden diskussion, og jeg forstår, at ord- 
føreren ikke vil ind i den, fordi den slet ikke 
handler om det her. 

Men spørgsmålet er: Hvorfor er det sådan, at 
de to ting, som oppebærer statsligt taxameter, og 
som generelt anerkendes som fornuftige og hen- 
sigtsmæssige forløb -  altså målrettede produkti- 
onsskoleforløb og målrettede forberedende vok- 
senundervisningsforløb, hvor man lærer grund- 
læggende færdigheder inden for matematik og 
dansk -  ikke er omfattet af ordningen? De er jo 
netop en del af et forløb, men man kan ikke 
komme på dem, og hvorfor kan man ikke det? 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Jeg kan hurtigt svare på det første: Regeringen 
har netop fået vedtaget en voldspakke, som skal 
være med til at bekæmpe vold i hjemmet, og i 
den pakke ligger der også nogle sanktioner og 
vide beføjelser til at anholde mænd, der er vol- 
delige. Det er jo en stor sag, som jeg i øvrigt har 
debatteret i timevis her i salen, fordi jeg synes, 
det er et utrolig vigtigt emne. Det kan vi ikke bli- 
ve uenige om. 

Med hensyn til uddannelse er det meget afgø- 
rende for regeringspartierne, at der sigtes direk- 
te mod kompetencegivende uddannelse, og at 
uddannelsessystemet bygges op på en sådan 
måde, at man kommer i vej med det samme. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Jeg synes, det er en interessant, men også meget 
deprimerende debat. Hele debatten, også ordfø- 
rerens besvarelser, er gennemsyret af, at der i 
mange af livets sammenhænge er tale om dob- 
beltstandarder, og derfor kan jeg ikke forstå, 
hvorfor fru Irene Simonsen ikke kan give udtryk 
for sin holdning. 

Kl. 11.55 
Der har været spørgsmål om danske mænds 

vold mod kvinder med anden etnisk baggrund, 
og der har været spørgsmål om hr. Søren Kra- 
rups ønske om at give mulighed for at smække 


